
Renata Kopyto uhonorowana przez Prezydenta Miasta Krakowa

2025-03-31

8 marca 2025 roku w Domu Norymberskim odbył się wernisaż wystawy „Harowaczki”, której kuratorkami są
wieloletnia dyrektorka Domu Renata Kopyto i profesor ASP w Krakowie Iwona Demko. Wydarzenie zbiegło się
w czasie z dwoma jubileuszami: minęło dokładnie 10 lat od pierwszej wspólnej wystawy feministycznej duetu
Demko-Kopyto i 25 lat od kiedy Renata Kopyto przejęła stery jedynej w swoim rodzaju instytucji, jaką jest
Dom Norymberski.

W uznaniu zasług dla Miasta Krakowa i jego mieszkańców prezydent Aleksander Miszalski przyznał
Renacie Kopyto odznakę Honoris Gratia, którą w jego imieniu podczas wernisażu w Dniu Kobiet
wręczyła jego zastępczyni Maria Klaman. Odznaczenie jest nie tylko uznaniem dla aktywności
dyrektorki Domu Norymberskiego, ale także podziękowaniem ze strony licznych współpracowniczek i
współpracowników, którzy znaleźli tam miejsce dla swoich działań twórczych oraz odbiorców –
mieszkańców Krakowa, miłośników sztuki i Norymbergi.

W ciągu ostatnich 25 lat – w zasadzie całkowicie samodzielnie – Renata Kopyto stworzyła instytucję,
która na stałe wpisała się w krajobraz kulturalny Krakowa. Dom Norymberski jest unikatowym
miejscem spotkania przede wszystkim kobiet: artystek, akademiczek oraz twórczyń. Renata Kopyto
inicjowała dziesiątki międzynarodowych projektów z dziedziny filmu, teatru, literatury i sztuk
wizualnych, które z czasem przyjęły formę cyklicznych wystaw i towarzyszących im wydarzeń
prezentujących kobiecą perspektywę w społeczeństwie i sztuce (m.in. Dom Norymberski jest głównym
organizatorem Tygodnia Kina Niemieckiego i wielu projektów artystycznych dedykowanych sztuce
kobiet prezentowanych zarówno w galerii Domu, jak i w przestrzeni publicznej krakowskiego
Kazimierza).

Jako organizatorka i kuratorka Renata Kopyto promuje osiągnięcia krakowskich artystów i artystek
poza granicami naszego kraju. Na szczególną uwagę zasługuje jej determinacja w podejmowaniu
tematów aktualnych społecznie, nierzadko trudnych, wymagających odwagi mierzenia się ze
społecznym tabu, co powoduje, że jej inicjatywy cieszą się szerokim zainteresowaniem krakowskiej
publiczności i odbijają się echem w debacie publicznej.

W 2023 roku Rada Miasta Krakowa wyróżniła Renatę Kopyto Nagrodą im. Kazimiery Bujwidowej.

Dom Norymberski w Krakowie to bliźniak Domu Krakowskiego w Norymberdze, a obie instytucje są
traktowane jako ambasady kulturalne obu miast i konkretny przykład prawdziwego partnerstwa, które
łączy Kraków i Norymbergę od ponad 45 lat.

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/zobacz_takze/292045,105,komunikat,_harowaczki__w_domu_norymberskim.html

